
Zápis VV ČSRU 

     -1 - 

VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č. 5/2024 z  jednání VV dne 26. června 2024 

 

Místo jednání: klubovna, RC Tatra Smíchov 

Účastníci:   Výkonný výbor: Dušan Palcr (DP), Hana Schlangerová (HS), Roman Šuster (RŠ), 

Roman Rygl (RR), Marek Fořt (MF) a Pavel Myšák (PM) 

Hosté:  Jiří Boháček (JB) 

Omluveni:  Jiří Klement (JK) 

 

Projednávané body: 

1. Výsledek hospodaření 2023 

PM předložil aktualizovaný výsledek hospodaření za rok 2023, který skončil ziskem 3,2 milionů Kč 

před zdaněním. 

Usnesení: VV vzal informaci na vědomí a pověřil RR vypracováním návrhu mimořádných odměn 

pro vybrané pracovníky ČSRU, kteří se o pozitivní výsledek zasloužili.  

2. Pořadatelství ME U18 a U20 

PM informoval o přidělení pořadatelství turnajů Rugby Europe Championship v ragby XV kategorií 

chlapců U18 a mužů U20 České rugbyové unii pro roky 2024 a 2026. O ročnících 2025 a 2027 

momentálně probíhá jednání mezi Rugby Europe a ragbyovou unií Německa. V případě, že by se 

jednající strany nedohodly, ČSRU by se ucházela i o pořadatelství těchto dvou ročníků. Motivací 

pro uspořádání turnajů je finanční úspora plynoucí zejména z nižších nákladů na účast českých 

týmů. 

Usnesení: VV bere zprávu na vědomí a pověřuje PM, aby se za ČSRU i nadále účastnil jednání 

s Rugby Europe. 



Zápis VV ČSRU 

     -2 - 

3. Termín valné hromady ČSRU pro rok 2024 

PM navrhl uspořádat letošní valnou hromadu ČSRU během září a vyzval ostatní členy VV k určení 

konkrétního termínu. 

Usnesení: VV souhlasí s návrhem a termín valné hromady ČSRU pro rok 2024 stanovuje na neděli, 

22. září dopoledne, v aule ČUS na Velkém strahovském stadionu. 

4. Sportovní kalendář mužů – podzim 2024 

RŠ, v návaznosti na získání termínů mezinárodních utkání od Rugby Europe, představil termíny a 

upravený formát pozimní soutěže mužů, společně s programem reprezentací a výběrů XV. Oproti 

roku 2023 dojde k častějším překryvům akcí národních výběrů a pohárové soutěže. Podrobnosti 

budou komunikovány na kluby. Harmonogram akcí žen a mládeže budou následovat. 

Usnesení: VV předložený kalendář schvaluje. 

5. Sportovní centra mládeže 

RŠ informoval o potřebě úpravy projektu SCM v návaznosti na nové vymezení dotace NSA (Péče 

o talentovanou mládež). Kluby se zájmem o přidělení podpory na SCM pro období 2024/25 podávají 

přihlášky do 21. července. 

Usnesen: VV bere na vědomí. 

6. Prioritizace NSA 

Po LOH 2024 v Paříži by Národní sportovní agentura (NSA) měla opětovně klasifikovat sportovní 

svazy do skupin dle priority. PM proto vyvolal diskuzi o krocích, které ČSRU podnikne za účelem 

vyššího bodového zisku v rámci klasifikace. 

Usnesení: VV se usnesl, že během nadcházející valné hromady se pokusí prosadit změny ve složení 

VV za účelem dosažení vyšší genderové vyváženosti. VV se dále zasadí o diskuzi se zástupci NSA o 

změně metodiky klasifikace, konkrétně navýšení významu úspěchů a pořadatelství akcí v „Under 

Age“ kategoriích. Nakonec, DP přislíbil propojení marketingového týmu ČSRU s experty na oblast 

sociálních sítí za účelem navýšení počtu uživatelů, kteří sledují kanály ČSRU. 



Zápis VV ČSRU 

     -3 - 

7. Pořadatelství domácích utkání národních týmů a výběrů ČSRU – podzim 2024 

PM, po konzultaci s dotčenými realizačními týmy, představil hřiště, na kterých by během podzimu 

2024 svá domácí utkání odehrály reprezentace XV mužů a výběr Bohemia Rugby Warriors: 

- Reprezentace XV mužů: Stadion Markéta, Praha 

- Bohemia Rugby Warriors: FCC Arena, Praha (tj. hlavní hřiště RC Tatra Smíchov) 

Usnesení: VV předložený návrh schvaluje. 

8. Dočasná změna kategorie U18 na U19 

RŠ představil návrh trenérsko-metodické komise ČSRU, který počítá s dočasnou změnou kategorie 

chlapců U18. Důvodem je nízký počet hráčů ve věkové kategorii, kdy jen minimum účastnících se 

týmů je schopna utkání odehrát v plném počtu hráčů, či dokonce s plně obsazenou lavičkou. Od 

podzimu 2024 by tak v této kategorii mohli být i hráči staršího ročníku (U19), kteří splní následující 

podmínky: 

- Nejsou zařazeni do žádného reprezentačního výběru. 

- Nenastoupí do utkání nejvyšších výkonnostních tříd mužů (tj. tři nejvyšší skupiny Poháru, 

Extraliga a 1. liga). 

Usnesení: VV předložený návrh schvaluje. 

9. Nominace do síně slávy ČSRU 

JB předložil žádost Eduarda Krütznera st. o uvedení Miloslava Hradce do síně slávy České rugbyové 

unie při nejbližší příležitosti.  

Usnesení: Do momentu předložení návrhu směrnice o síni slávy, kterou přislíbili předložit stávající 

členové síně slávy, se VV nebude novými nominacemi zabývat. 

 

 



Zápis VV ČSRU 

     -4 - 

10. Žádost o udělení záštity 

JB předložil VV žádost o udělení záštity pro kluby RC Zlín a RK Petrovice nad klubovými oslavami 

u příležitosti výročí 80 let od vzniku obou klubů. Oslavy v obou klubech proběhnou ve shodném 

termínu, 7. září 2024.   

Usnesení: VV obě žádosti schvaluje. 

11. Hodnotící komise GIR 2.0 

JB předložil návrh složení hodnotící komise pro administraci grantového řízení Get Into Rugby 2.0 

(GIR 2.0), které mezi dva kluby se sídlem mimo Prahu a Středočeský kraj přerozdělí prostředky od 

World Rugby, v následujícím složení: 

- Vladimír Miřácky (člen dozorčí rady ČSRU) 

- Daniel Beneš (trenér náborové metodiky ČSRU) 

- Jiří Boháček (pracovník pro dotace a granty ČSRU) 

Usnesení: VV předložené složení hodnotící komise schvaluje. 

 

Dne 2. července 2024, zapsal Jiří Boháček  


